Registro de preços visando ao forneci-

mento de aparelho de som, luz e fotografia para 
as Unidades Municipais e Núcleos da Jornada Am-
pliada, da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 2: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 
Item 3: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 
Item 4: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais); 
Item 7: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); 
Item 8: R$ 55.760,00 (cinquenta e cinco mil, sete-

centos e sessenta reais).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-
CEDORA, MARCIO DEMONTE, em 30/01/2026.

[...]

Registro de preços visando ao forneci-

mento de aparelho de som, luz e fotografia para 
as Unidades Municipais e Núcleos da Jornada Am-
pliada, da Secretaria Municipal de Educação.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-

tura.
VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 1: R$ 12.460,00 

(doze mil, quatrocentos e sessenta reais).
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-
CEDORA, MÁRCIO JOSÉ SCHÜTZ, em 30/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

e três vírgula noventa e dois por cento), referente 
a acréscimos quantitativos; e prorrogar o prazo de 
execução dos serviços por mais 60 (sessenta) dias, 
a partir de 29 de abril de 2026.

PRAZO: 60 (sessenta) dias a partir de 29 de Abril 
de 2026.

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 17.671,20 (dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.17.10.15.451.0100.2000.44905200000.44905242000.01.110.0000
NOTA DE EMPENHO Nº 936/2026.
UNIDADE: SEOBE.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Sra. Secretária Municipal de Obras e Edificações, LARISSA

[...]

necessários no auxílio das Escolas de Samba, na montagem e desmontagem das alegorias, adereços dos 
carros alegóricos, bem como colocação e retirada de destaques (pessoas), durante o Evento Carnaval 
2026.

VIGÊNCIA: 3 (três) meses a partir da data de assinatura.
VALOR TOTAL: Item 1: R$ 597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 01.20.10.13.392.0046.2173.33903900000.33903922000.01.110.0000
NOTA DE EMPENHO Nº 3382/2026.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARINHO 

FERNANDES LEAL, e pela CONTRATADA, ANTONIO VANIS DA SILVA, em 30/01/2026.

[...]

18.01 da lista de serviços do § 4º, Art. 50 da Lei 
3750/1971, conforme Anexo I, do Termo de Encer-
ramento de Fiscalização nº 4702. Guias não pagas 
declaradas pelo contribuinte na escrituração fiscal 
de serviços prestados.

Valor original da Notificação de Débito: R$ 
1.056,00 (hum mil e cinquenta e seis reais).  

Os encargos moratórios serão calculados 
conforme artigo 216 da Lei nº 3.750/1971.

O autuado não foi localizado para assinar o do-
cumento acima citado.

Prazo para pagamento: 30 dias a partir da pu-
blicação.

Prazo para defesa: 30 dias a partir da publica-